
KPIIB 2024/25 – Zpráva z 1. kola 
Domácí Ivančice vysoko porazili hosty z kuřimského déčka. 

1.1 Slovan Ivančice   Typ 6 - 2 ŠK Kuřim "D"   Typ R: Kolek Josef 

1 Tláskal Martin 2090 2108 Z 1 : 0 Keprt Tomáš 1843 1819 ZV (DR: Kolek Josef) 

2 Sysel Jiří 1897 1972 Z 0 : 1 Kaderka Tomáš 1761 1905 Z   

3 Kubíček Pavel 1890 1941 ZH 1 : 0 Kudla Vladimír 1838 1942 ZV   

4 Diviš Libor 1765 1857 Z 1 : 0 Hrdina Jiří 1732 1820 Z   

5 Kolek Josef 1720 1847 Z 1 : 0 Matula Pavel 1628 1837 Z   

6 Porč Pavel 1532 1676 Z 1 : 0 Hronek Ondřej 1614 1765     

7 Houfek Vladimír 0 0   1 : 0 Heneš Pavel 1298 0     

8 Pečenka Petr 1459 1635   0 : 1 Zaporozhets Petro 0 1664 C   

1.2 Šachy Vyškov   Typ 3 - 5 ŠK Kuřim "C"   Typ R: Kotisa Jan, od 11:30 Majetič 

Radim 1 Pukowietz Patrik 1658 1744 Z 0 : 1 Pavlík Vladimír 1951 1967 ZV (DR: Kotisa Jan) 

2 Dorazilová Kristýna 1672 1764 Z 0 : 1 Křena Bohuslav 1898 1935 ZV   

3 Hruška Marek 1628 1737 ZH 0 : 1 Horák Bronislav 1883 1928 Z   

4 Kotisa Jan 1617 1712 Z 0 : 1 Číhal Jan 1778 1869 Z   

5 Dorazil Tomáš 1694 1713 ZH 0 : 1 Bauer Miroslav 1690 1789 Z   

6 Pukowietz Marek 1690 1655 Z 1 : 0 Snášel Michal 1677 1773 Z   

7 Suchý Tomáš 1285 0 Z 1 : 0 Laštovička František 1585 1789     

8 Čermák Milan 1437 0   1 : 0 Janda Vojtěch 0 0     
 

O utkání píše Jan Číhal na kuřimském webu: Dnešní první kolo nového ročníku nemuselo být tak dramatické, nebýt 

jednotahově ztracených dam. Začal to Franta, když svoji partii sehrál jako vždy velmi originálně. Když už se zdálo, že 

je z nejhoršího venku, tak místo aby vyměnil dámy, tak pokryl jinou hrozbu a ztratil dámu. Náš debutant Vojta začal 

dobře, ale první vážné partie na zápis bývají ošidné a po hodině hry prohráváme 0-2. V tu chvíli jsem každému řekl, že 

remízy nebereme a během hodiny jsme díky Mirkovi a Slávkovi vyrovnali na 2-2. V tu dobu mám o 2 pěšce víc, Myšák 

stojí výrazně lépe a Broňa s Vláďou mají přibližnou rovinu. Když za chvíli vyhrávám a odcházím na oběd, vypadá to na 

drtivou výhru. Zanedlouho potom mi volá Broňa s tím, že vyhrál a jde za náma, a říká, že Myšák nechal stát dámu a 

prohrál. Po obědě se vracíme do hrací místnosti, kde dohrává Vláďa věžovku s pikem víc. S přehledem to zvládá, takže 

nakonec Šachy Vyškov - ŠK Kuřim C 3-5 

Pohled soupeřů na webu vyškovských šachistů je následující: Prémiové vystoupení mládežnického šachového oddílu 

Šachy Vyškov začalo překvapivě po hodině hry ziskem bodu Tomáše Suchého na 7. šachovnici, za další hodinu pak 

Milan Čermák za domácí navýšil skóre na 2 - 0 na osmém postu. Po třech hodinách hry hosté vyrovnali na dvojce a 

pětce, stav 2 - 2. Nerozhodný stav 3 - 3 drželi domácí po další hodině, když na čtvrté nebodovali, ale na 6. bod do 

tabulky zapsal šťastný Marek Pukowietz . Poslední dvě partie na 1. a 3. šachovnici rozhodli ve svůj prospěch 

favorizovaní hosté, Marek překročil čas a Patrik bojoval ještě další hodinu, marně, konečný stav 3-5 . 

Déčko Moravské Slavie výrazně omladilo a s hosty ze Střelic se rozešlo smírně 4 : 4. 

1.3 Moravská Slavia Brno "D"   Typ 4 - 4 ŠK Střelice   Typ R: Hobza Kristián 

1 Řehůřek Karel 1755 1852 Z ½: ½ Peša Ladislav 1861 1965 Z (DR: Hobza Kristián) 

2 Kubátová Běta 1612 1809 Z 0 : 1 Kučera Vladislav 1882 1962 Z   

3 Kubátová Ema 1457 1652 Z 0 : 1 Borovský Adam 0 1933 ZC   

4 Levchenko Alisa 1652 1753 Z ½: ½ Ptáček ml. Pavel 1415 0 Z   

5 Zeman Arnošt 1660 1785 Z ½: ½ Pehal Luděk 1714 1859 Z   

6 Turza Pavel 1753 1853   1 : 0 Pokorný Radovan 1583 1694 Z   

7 Prokop Jiří 1630 1762   ½: ½ Daniel Antonín 1475 1624     

8 Příhoda Josef 1424 1614   1 : 0 Urbanec Vladimír 1496 1681     

1.4 ŠK Lokomotiva Brno "C"   Typ 5 - 3 SK GPOA Znojmo "B"   Typ R: Hurta Miroslav  

1 Vaceková Anita 1659 1817 VZ 1 : 0 Molík Jakub 1603 1705 Z (DR: Hurta Miroslav ) 

2 Bučo Martin 0 1903 CZ 0 : 1 Relich Michal 1477 0 Z   

3 Škaroupka Petr 1770 1841 Z ½: ½ Čtveráček Filip 1496 1649 Z   

4 Hurta Miroslav 1828 1802 Z 0 : 1 Peroutka Matěj 1209 1641     

5 Teplý Jan 1417 1597 Z 1 : 0 Václavek Petr 1700 1794     

6 Kalendovský Jan 1761 1936   1 : 0 Hruška Zdeněk 0 0     

7 Jansa Jiří 1826 0   ½: ½ Peroutka Marek 1218 0     

8 Gorčák Jan 1472 1660 H 1 : 0 Vančura Samuel 1245 1498     



Lokomotiva Brno C v rajhradské základce přivítala hosty Znojma. Ti se výrazně elově 

silnějších soupeřů nezalekli a kladli houževnatý odpor. Například v této pozici se 

černý, autor těchto řádků, v časové tísni měl spokojit s remízou věčným šachem po 

1. – Jg3 2. Kh2 Jf1+.  Kletá touha po zisku ho však svedla na scestí a po 1. – Dxc2?? 

dostal mat třetím tahem 2.  Dd4+ Kf5 3. De5+ Kg4 4. Dg5 mat a znojemský 

dorostenec Matěj Peroutka slavil vítězství.  

Nakonec však přece jen zvítězila zkušenost domácích, kteří vyhráli 5 : 3 

 

 

 

Matěj Peroutka 

 

Hrálo se ve školní třídě 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 MP3 Body PtsV 

1 Slovan Ivančice *             6   3 6 6 

2 ŠK Kuřim "C"   *       5       3 5 5 

3 ŠK Lokomotiva Brno "C"     *       5     3 5 4 

4 Moravská Slavia Brno "D"       * 4         1 4 2 

  ŠK Střelice       4 *         1 4 2 

6 Šachy Vyškov   3       *       0 3 3 

7 SK GPOA Znojmo "B"     3       *     0 3 2 

8 ŠK Kuřim "D" 2             *   0 2 2 

9 Jezdci Jundrov "D"                 * 0 0 0 

 


